
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 40 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2015: 03:45,00   2014: 03:35,00   2013: 03:20,00   2012: 03:15,00   2011: 03:10,00   2010: 03:05,00   2009: 03:00,00   2008:
02:55,00   2006 bis 2007: 02:50,00   offen: 02:45,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Lani Marie Hauschildt 2015 SG Bille Hamburg 03:06,54
2. Ava Hartung 2015 Hamburger SC 03:09,10
3. Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West 03:19,46
4. Ronja-Sophie Panicker 2015 Hamburger SC 03:22,54
5. Edda Friederike Blanck 2015 SG Hamburg-West 03:24,86
6. Linda Zwingmann 2015 Hamburger SC 03:26,48
7. Emilie Dyckerhoff 2015 Hamburger SC 03:30,97
8. Elena Karnevskaya 2015 SV Poseidon Hamburg 03:31,43
9. Philine Boese 2015 SG Hamburg-West 03:34,41
10. Josephin Winterscheidt 2015 SG HT16 Hamburg 03:36,29
11. Jill Von Hacht 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:37,81
12. Anna Victoria Dauwalter 2015 SG Bille Hamburg 03:38,15

disqualifiziert
Anna Hipp 2015 SG Hamburg-West ENM

Die schwimmerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:25
Alani Holtmann 2015 SG Hamburg-West ENM

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:22

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Mariia Kobylinska 2014 SVE Hamburg 02:41,63
2. Ida Koblenz 2014 AWV 09 02:43,35
3. Josie Amelie Klockmann 2014 SGS Hamburg 02:57,32
4. Emma Hänel 2014 SV Poseidon Hamburg 02:59,46
5. Jette Walther 2014 SG HT16 Hamburg 03:02,68
6. Lesley Petry 2014 SG HT16 Hamburg 03:05,47
7. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 03:05,97
8. Liviya Rayski 2014 SGS Hamburg 03:09,20
9. Charlotte Lüttke 2014 Hamburger SC 03:09,82
10. Lou Josephine Meyer 2014 SG Hamburg-West 03:14,55
11. Madelaine Loane 2014 SVE Hamburg 03:14,65
12. Keke Norell Kiani 2014 SG Hamburg-West 03:14,76
13. Leilani Klimke 2014 SGS Hamburg 03:19,93
14. Charlotte Faelske 2014 SG Hamburg-West 03:29,58
15. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 03:29,91

nicht am Start
Liah Wittleben 2014 HNT Hamburg ENM



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

disqualifiziert
Soraya Halkow 2014 SV Poseidon Hamburg ENM

Die Schwimmerin hat die Rückenteilstrecke nicht in Rückenlage beendet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:42
Vivienne Raudies 2014 SG HT16 Hamburg ENM

Die Schwimmerin hat nach der Brustwende nicht die Wasseroberfläche mit dem Kopf durchbrochen, als
sich beim zweiten Zyklus die Arme am weitesten Öffnungspunkt befanden.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:42

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Carlotta Puttkammer 2013 SG HT16 Hamburg 02:32,91
2. Viktoria Shyshkina 2013 Farmsener TV 02:56,44
3. Zoe Christmann 2013 SG Bille Hamburg 03:02,92
4. Valentina Dileone 2013 SG Bille Hamburg 03:03,95
5. Lille Colombet 2013 SG Hamburg-West 03:04,57
6. Mona Kasumovic 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:10,49
7. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:10,72
8. Jette Malik 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:11,83
9. Lucy Herrmann 2013 SG HT16 Hamburg 03:15,80

nicht am Start
Luise Beckert 2013 SG Bille Hamburg ENM

disqualifiziert
Jana Hinsch 2013 Hamburger SC ENM

Die Schwimmerin hat beim Beenden der Brustteilstrecke nicht mit beiden Händen gleichzeitig
angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:51

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:29,46
2. Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:39,20
3. Nia Freundlieb 2012 Hamburger SC 02:42,14
4. Inga Kinscher 2012 SG Bille Hamburg 02:55,15
5. Emma Bießel 2012 SG HT16 Hamburg 02:56,01
6. Sophia Heins 2012 SG Hamburg-West 02:59,75
7. Lilly Hentzschel 2012 Hamburger SC 03:01,24
8. Fillis Herpell 2012 SGS Hamburg 03:02,08
9. Merle Burose 2012 SV Poseidon Hamburg 03:03,42
10. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 03:03,77
11. Josefine Köster 2012 AWV 09 03:19,66 ENM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:25,56
2. Mira Kalweit 2011 SG HT16 Hamburg 02:28,86
3. Anna-Ilayda Niehues 2011 SGS Hamburg 02:38,02
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Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Marleen Wöhl 2011 Hamburger Schwimmverband 02:39,50
5. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:46,00
6. Louisa Gisch 2011 SG HT16 Hamburg 02:46,02
7. Laura Aho 2011 SG Hamburg-West 02:48,78
8. Juno Rickert 2011 SVE Hamburg 02:49,05
9. Sam Kloth 2011 Niendorfer TSV 02:50,55
10. Varvara Kobylinska 2011 SVE Hamburg 02:52,06
11. Annika Kramer 2011 SG HT16 Hamburg 02:52,79
12. Elina Siefken Rika 2011 SGS Hamburg 02:55,42
13. Inga Stamer 2011 AMTV-WTB Hamburg 03:00,88
14. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 03:01,19
15. Lara Sophia Puranaci 2011 SGS Hamburg 03:01,79
16. Stella Klockmann 2011 SGS Hamburg 03:02,00
17. Tilda Botzet 2011 SVE Hamburg 03:03,70
18. Rebecca Tegeler 2011 SGS Hamburg 03:07,90

abgemeldet
Lina Madita Böhm 2011 SG Hamburg-West

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:21,10
2. Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 02:36,32
3. Giselle Gracie Boenardi 2010 Hamburger SC 02:42,34
4. Mariya Chertkova 2010 SG Hamburg-West 02:44,14
5. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 02:59,01

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 02:48,08

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeisterin 2025

Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 02:55,13

Junioren

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Josephine Mahnecke 2007 SG Bille Hamburg ENM
Mia Helene Lenz 2007 SV Poseidon Hamburg ENM

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meisterin 2025

Evelyn Wegrotzki 2010 SG HT16 Hamburg 02:21,10
2. Liv Brügmann 2011 SG HT16 Hamburg 02:25,56
3. Mira Kalweit 2011 SG HT16 Hamburg 02:28,86



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
4. Victoria Buck 2012 AMTV-WTB Hamburg 02:29,46
5. Carlotta Puttkammer 2013 SG HT16 Hamburg 02:32,91
6. Clara Schmidt-Seithe 2010 SG Hamburg-West 02:36,32
7. Anna-Ilayda Niehues 2011 SGS Hamburg 02:38,02
8. Lisa Andressen 2004 SG Bille Hamburg 02:38,21
9. Lucia vom Hofe 2012 Hamburger SC 02:39,20
10. Marleen Wöhl 2011 Hamburger Schwimmverband 02:39,50
11. Mariia Kobylinska 2014 SVE Hamburg 02:41,63
12. Nia Freundlieb 2012 Hamburger SC 02:42,14
13. Giselle Gracie Boenardi 2010 Hamburger SC 02:42,34
14. Ida Koblenz 2014 AWV 09 02:43,35
15. Mariya Chertkova 2010 SG Hamburg-West 02:44,14
16. Milana Mazur 2011 SV Poseidon Hamburg 02:46,00
17. Louisa Gisch 2011 SG HT16 Hamburg 02:46,02
18. Paula Charlotte Lenz 2009 SV Poseidon Hamburg 02:48,08
19. Laura Aho 2011 SG Hamburg-West 02:48,78
20. Juno Rickert 2011 SVE Hamburg 02:49,05
21. Sam Kloth 2011 Niendorfer TSV 02:50,55
22. Varvara Kobylinska 2011 SVE Hamburg 02:52,06
23. Annika Kramer 2011 SG HT16 Hamburg 02:52,79
24. Charlotte Aßmann 2008 AWV 09 02:55,13
25. Inga Kinscher 2012 SG Bille Hamburg 02:55,15
26. Elina Siefken Rika 2011 SGS Hamburg 02:55,42
27. Emma Bießel 2012 SG HT16 Hamburg 02:56,01
28. Viktoria Shyshkina 2013 Farmsener TV 02:56,44
29. Josie Amelie Klockmann 2014 SGS Hamburg 02:57,32
30. Anastasia Romanova 2010 SG Bille Hamburg 02:59,01
31. Emma Hänel 2014 SV Poseidon Hamburg 02:59,46
32. Sophia Heins 2012 SG Hamburg-West 02:59,75
33. Inga Stamer 2011 AMTV-WTB Hamburg 03:00,88
34. Lilly Fritz 2011 SV Poseidon Hamburg 03:01,19
35. Lilly Hentzschel 2012 Hamburger SC 03:01,24
36. Lara Sophia Puranaci 2011 SGS Hamburg 03:01,79
37. Stella Klockmann 2011 SGS Hamburg 03:02,00
38. Fillis Herpell 2012 SGS Hamburg 03:02,08
39. Jette Walther 2014 SG HT16 Hamburg 03:02,68
40. Zoe Christmann 2013 SG Bille Hamburg 03:02,92
41. Merle Burose 2012 SV Poseidon Hamburg 03:03,42
42. Tilda Botzet 2011 SVE Hamburg 03:03,70
43. Vivien Rickert 2012 SV Poseidon Hamburg 03:03,77
44. Valentina Dileone 2013 SG Bille Hamburg 03:03,95
45. Lille Colombet 2013 SG Hamburg-West 03:04,57
46. Lesley Petry 2014 SG HT16 Hamburg 03:05,47
47. Tuana Cöloglu 2014 SV Poseidon Hamburg 03:05,97
48. Lani Marie Hauschildt 2015 SG Bille Hamburg 03:06,54
49. Rebecca Tegeler 2011 SGS Hamburg 03:07,90
50. Ava Hartung 2015 Hamburger SC 03:09,10
51. Liviya Rayski 2014 SGS Hamburg 03:09,20
52. Charlotte Lüttke 2014 Hamburger SC 03:09,82
53. Mona Kasumovic 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:10,49
54. Martha Traxel 2013 SV Poseidon Hamburg 03:10,72
55. Jette Malik 2013 AMTV-WTB Hamburg 03:11,83
56. Lou Josephine Meyer 2014 SG Hamburg-West 03:14,55
57. Madelaine Loane 2014 SVE Hamburg 03:14,65



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
58. Keke Norell Kiani 2014 SG Hamburg-West 03:14,76
59. Lucy Herrmann 2013 SG HT16 Hamburg 03:15,80
60. Lotta Horn 2015 SG Hamburg-West 03:19,46
61. Josefine Köster 2012 AWV 09 03:19,66 ENM
62. Leilani Klimke 2014 SGS Hamburg 03:19,93
63. Ronja-Sophie Panicker 2015 Hamburger SC 03:22,54
64. Edda Friederike Blanck 2015 SG Hamburg-West 03:24,86
65. Linda Zwingmann 2015 Hamburger SC 03:26,48
66. Charlotte Faelske 2014 SG Hamburg-West 03:29,58
67. Hanna Skolinski 2014 HNT Hamburg 03:29,91
68. Emilie Dyckerhoff 2015 Hamburger SC 03:30,97
69. Elena Karnevskaya 2015 SV Poseidon Hamburg 03:31,43
70. Philine Boese 2015 SG Hamburg-West 03:34,41
71. Josephin Winterscheidt 2015 SG HT16 Hamburg 03:36,29
72. Jill Von Hacht 2015 TV Gut Heil Billstedt 03:37,81
73. Anna Victoria Dauwalter 2015 SG Bille Hamburg 03:38,15

nicht am Start
Parvaneh Bonyadlou 2005 Hamburger SC ENM

disqualifiziert
Ines Bäuerle 2012 OSC Bremerhaven 1972 ENM

Die Schwimmerin hat bei der Rückenteilstrecke bei der 75m Wende nach Verlassen der Rückenlage die
Wende nicht unverzüglich eingeleitet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:48


